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% MINI DOGS CONGELADO

by Flaviana

MINI DOG CONGELADO 25 G

1. DESCRIPCION DE PRODUCTO

Masa rellena con salchicha surefia, empanizada y
congelada.

Peso unitario de 25 +- 2 grs.

Imagen del producto listo para consumo

2. INGREDIENTES

Salchicha surena (Carne de pollo, agua, carne de cerdo, proteina de soya, cuero de cerdo, sal,
lactato de potasio, proteina de cerdo, polifosfato de sodio, carragenina, acido carminico, diacetato de
sodio, annato, maltodextrina de maiz, eritorbato de sodio, citrato de sodio, glutamato monosédico,
saborizante idéntico a natural, saborizante natural, nitrito de sodio y dioxido de silicio amorfo), agua,
harina, pan rallado, papas deshidratadas, margarina, suero de queso, caldo de ave.

3. INFORMACION NUTRICIONAL

Porcién: 50 g (2 unidades)

Porciones por envase: 14 aprox.
100 g Porcion

Energia (kcal) 172 86
Proteinas (g) 8,28 4,14
Grasa Total (g) 7,87 3,94
Grasas Saturadas (g) 2,25 1,12
Grasas Monoinsaturadas (g) 3,03 1,51
Grasas Poliinsaturadas (g) 1,98 0,99
Acidos Grasos Trans (g) 0,06 0,03
Colesterol (mg) 22,35 11,17
Hidratos de Carbono disponibles (g) 15 88 7,94
Azucares Totales (Q) 2,17 1,09
Sodio (mg) 660 330
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Imagen del producto congelado

4. ESPECIFICACIONES DE EMPAQUE Y ETIQUETADO

4.1Formato empaque:

ENVASES FORMATO
Primario: Bolsa de polietileno
transparente
Secundario: Caja Cartén Corrugado
Unidades /bolsa 29 aprox.
N° de Bolsa/caja 6
Peso/bolsa (grs.) 730
Peso/caja (kg) 4,38
Etiqueta bolsa Sl
Etiqueta caja Sl

4.2Presentacion de etiquetado:
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Etiqueta bolsa:

MINI DOG CONGELADO

Sin descongelar, directamente de la bolsa. Fritos:

b Freir en aceite previamente calentado a 180°C, ALTO EN
durante 3 a 4 minutos o hasta que dore. (El tiempo SODIO
B y la temperatura pueden vanar de acuerdo a su

Mirsstacks

sartén o freidora) ]

Ingredientes: Salchicha sureiia (Carne de pollo, agua, came de cerdo, proteina de
soya, cuero de cerdo, sal, lactato de potasio, proteina de cerdo, polifosfato de sodio,
carragenina, acido carminico, diacetato de sodio, annato, maltodextrina de maiz,
eritorbato de sodio, citrate de sodio, glutamato monosodico, saborizante idéntico a
natural, saborizante natural, nitrito de sodio y didxido de silicio amorfo), agua, harina,
pan rallado, papas deshidratadas, margarina, suero de queso, caldo de ave y sal
ALERGENOS: Contiene GLUTEN, LECHE y SOYA. Puede contener trazas de

huevo. INFORMACION NUTRICIONAL

Porcién 50 g (2 Unidades)

Porciones par envase - 14 aprox.
LOTE:290724 100 g Porcion|
Elaboracion: 29-07-2024 Energia (kcal) 172 86
Duracion 12 Meses. grotel'ﬂ?ﬁ (?2 \ ?g? g,;j
Peso Neto: 730 rasa Total (g : :

9 Grasas Saturadas (g) 225 112

(29 Unidades aprox.) Grasas Monoinsaturadas (g) 3,03 1,51

Grasas Polinsaturadas (g) 1,98 0,99
Acidos Grasos Trans (g) 0,08 0,03

Colesterol (mg) 2235 17
Elaborado por RUT 76.690.363-0. Fono: | Hidratos de Carbono

99842-0050. Res. N° 18131115943 del |y 1588 7,94

20/0412018, SEREMI de Salud Hisponibles (g)

Metropolitano. PRODUCTO CHILEND. | AZUcares Totales (g) 217 1,09
Sodio (mg) 660 330

Etiqueta caja:

MINI DOG CONGELADO

Sin descongelar, directamente de la bolsa. Fritos: Freir ALTO EN
—hﬂ en aceite previamente calentado a 180°C,durante 3 a 4 SODIO
B minutos o hasta que dore. (El tiempo y la temperatura

pueden variar de acuerdo a su sartén o freidora) e el

Lote290724
Fecha de Elaboracion: 29.07.2024
Fecha de vencimiento: 29.07.2025

Peso Neto: 4,38 Kg — 6 bolsas de 730 g

INFORMACION NUTRICIONAL

. Porcion:50 g (2 Unidades)
(29 unidades por bolsa aprox.). Porciones por envase - 14 aprox.
PRODUCTO CONGELADO ] 100g Porcion
Mantener congelado a -18°C. Duracion: 12 meses desde la Energia (kcal) 2 86
fecha de elaboracion. Una vez descongelado el producto, no Proteinas (o) 8.28 414
. ' Grasa Total (g) 787 3,94
volver a congelar. Grasas Saturadas (g) 2,25 1,12
Ingredientes: Salchicha surefa (Came de pollo, agua, camne de cerdo, g[asas Illdtjlnolnsiatu?das (@ ?gg 83;
proteina de soya, cuero de cerdo, sal, lactato de potasio, proteina de cerdo, A[%SHSGD nnsaTura as (g) 0‘06 0'03
polifosfato de sodio, carragenina, écido carminico, diacetato de sodio, annato, Czl\ O? r‘asos 1ans (g) 22' 25 1 1 7
maltodextrina de maiz, eritorbato de sodio, citrato de sodio, glutamato | - esterol (mg) ' :
monosédico, saborizante idéntico a natural, saborizante natural, nitrito de | Hidratos de Carbono 15,88 7,94
sodio y dioxido de silicio amorfo), agua, harna, pan rallado, papas dASprnlblesT(g{)‘ 517 109
deshidratadas, margarina, suero de gueso, caldo de ave. ALERGENOS: S Egares otales (g) 6‘60 3'30
Contiene GLUTEN, LECHE y SOYA. Puede contener trazas de huevo. odio (mg)
Elaborado por Serv. Adm. DMS SpA. Calle Caupolican 9340 local 5, Quilicura, RM. Fono: 99842-0050.
Resolucién N° 1813115943 del 20/04/2018, SEREMI de Salud Metropolitano. PRODUCTO CHILENO
Elaborado por: Revisado por: Aprobado por:
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5. VIDA UTIL y CONDICION DE ALMACENAMIENTO

Almacenamiento Vida Util

Congelado a -18°C 12 meses

6. USO PREVISTO

Sin descongelar, directamente de la bolsa.
Fritos: Freir en aceite previamente calentado a 180°C, durante 3 a 4 minutos o hasta que dore. (El
tiempo y la temperatura pueden variar de acuerdo a su sartén o freidora).

7. DECLARACION DE ALERGENOS

INGREDIENTE Puede
Producto Alérgeno usado como: Contiene: Contener:
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada,
avena, espelta o sus variedades hibridas) y productos Si
derivados
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO NO
Huevos y productos a base de huevo NO Sl
Pescados y productos a base de pescados NO NO
Mani y productos a base de mani. NO NO
Soya y producto a base de soya Si
Leche y sus derivados, incluida la lactosa Si
Frutos de cascara (es decir almendras, avellanas, nueces,
anacardos, pacanas, castafias de para. Alfénsigos, NO NO
macadamias o nueces de Australia y productos derivados)
Di6xido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a
NO NO
10 ppm expresados como SO2
Contiene GLUTEN, LECHE Y SOYA. Puede contener trazas de HUEVO.
Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: 4
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8. EXIGENCIA LEGAL

Rotulacion de acuerdo a lo establecido en el articulo 107 del Reglamento Sanitario de los
AlimentosLEY 20606: Composicion Nutricional de los Alimentos y su Publicidad. Entrada en vigencia
27/6/2019

ALTO EN

SODIo

N ° DE SELLOS: Segun exigencias que establece la ley el producto es: Alto en Sodio (

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: 5
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